2022 年 3 月 1日（20 時 00 分現在）

報道関係者各位
カヤク・ジャパン株式会社

カヤク・ジャパン 東海
とうみ

工場での爆発事故について（お詫び）

本日 3 月 1日（火）13時 50 分ごろ、当社延岡製造所東海工場（宮崎県延岡市水尻町）に

おいて爆発事故が発生しました。
この爆発事故により当社社員 1名が安否不明、旭化成グループ社員 1名が負傷しました。

負傷された方、近隣住民の皆様、関係当局の皆様、お客様をはじめとする多くの方々に多大
なるご迷惑をおかけし、深くお詫び申し上げます。

3 月 1日（火）20 時 00分現在で判明しております内容は、下記のとおりです。

記
1．発生場所
宮崎県延岡市水尻町 304
カヤク・ジャパン株式会社
延岡製造所 東海工場 第一洗浄工室 （旭化成株式会社 東海地区内）
※カヤク・ジャパン： （株主）旭化成株式会社 50%、日本化薬株式会社 50%
           （主な事業内容）産業火薬類の製造及び販売、危険性評価試験

2．発生日時及び現況
 ・3 月 1 日（火）13時 50 分ごろ
  工場内第一洗浄工室にて爆発事故が発生。ただちに 119 番通報し、防災活動に着手
 ・同日 14 時 05 分

到着した延岡市消防本部と協力して防災活動を実施

3．発生経緯
 関係当局により調査中

4．被害状況（現段階）

 人的被害 安否不明者 1 名（カヤク・ジャパン社員）及び負傷 1 名（旭化成グループ社員）
物的被害 調査中

5．原因と対策
 関係当局の調査中ではありますが、当社におきましても災害対策本部を設置し、親会社の
協力も得ながら近隣住民の皆様へ誠意をもって対応するとともに、事故原因調査等を全力
で進めてまいります。事故原因が判明次第、関係当局のご指導を仰ぎつつ、適切な対策を実
施する予定です。

以上

この件に関する報道関係者の皆様のお問い合わせ先

カヤク・ジャパン株式会社
電話：03(5637)0901

旭化成株式会社 広報部
電話：03(6699)3008

日本化薬株式会社 広報 IR 部

電話：03(6731)5237